10.  Post  hoc  autem  Dominus  Gregorius  regressus 

est  cumhonore  ad  urbem  Romam  :  illico  Synodum 
convocavit,  in  qua  interfuerunt  Nuntii  amborum 

regum,   quibus  Pontifex  districte  praecepit  ne  ipsi 

tem  Patris   sui   Pontificis  ostenderunt  :    sed   apud 
ipsum  efficere  nullatenus  potuerunt,  quodin  Regno 
suo  pateretur  Synodum  celebrari,  nisi  Rodulphum 

Regem  absque  citatione,   non  confessum   vel  con- 
victum,     excommunicationis     vinculo    innolarent. 

Quod  quia  Legati   facere  non  praesumpserunt,  do- 
lentes  quod  absque   fructu  eorum  fatigatio  remane- 
bat,  infecto  negotio  remearunt  ad  urbem  Romam. 

Iterum  autem  inter  eosdem  Reges  acriter  est  pugna- 

tum,   et  multa  millia  hominum,  maxime  Bohemo- 
rum,  csesa  sunt.  Interea  venerabilis  Poniifex,  re> 

ceptis  Nuntiis  Roberti  Guiscardi,  egregii  Norman- 
norum  Ducis,  versus  Apuliam  post  octavas  Pente- 
costes  iter  arripuit,   et  cum   ipso  apud    Aquinum 

"  colloquium    habuit.  Congrua  itaque  ab  eo  satisfa- 
ctione  suscepta,  prius  a  vinculo  excommunicationis 

eum  absolvit  et  consequenter  fidelitatem  et  homa- 
gium  ejus  recepit.  Postmodum  vero  jamassumptum 
in  specialem  Beati  Petri  Militem,  de  totius  Apuliae 
et  Calabriae  Ducatu,  per  vexillum  Sedis  Apostolicae, 
investivit. 

CAPUT  III. 

Guiberti  Antipapcepromotio  .-Henrici  fuga  ab  Urbe : 
mors  Gregorii. 

1 1 .  Eodem  quoque tempore Rex Henricus, in  magna 

superbia  elevatus,  autedictum  Leimarum  Bremen- 
semetHermannumBambergensemAntistitem.cervi- 
cosos  viros,  destinavit  ad  urbem  Romanam  per  quos 

Reges  ante  adventum  Legatorum  suorum  pugnare  Q  nimis  proterve  mandavit  PapaeGregorio,  acsipotes- 
praesumerent,  sed  congruus  locus  ab  episcopis 
utriusque  partis  inveniretur,  in  quo  ante  ipsos  Le- 
gatos  rationes  suas  quaeque  pars  secure  valeat  de- 
monstrare.  Quod  verbum  licet  Nuntiis  ipsis  placue- 
rit,  impediente  tamen  humani  generis  inimico, 

disturbatum  fuit ;  et  iterum  peccatis  exigentibus  in- 
ter  eosdem  Reges  horribiliter  est  pugnatum,  ubi 
maxima  virorum  fortium  multitudo  cecidit.  Quae 
causa  dum  devenit  ad  aures  summi  Pontificis,  pro 
tanta  occisione  vehementer  ingemuit  :  sed  a  pio 
quod  tanta  cceperat  opere  nolens  desistere,  Syno- 
dum  in  proxima  Quadragesima  iterum  convocavit  : 

in  qua  utriusque  partis  Nuntii  venientes,  juraverunt 
ore  proprio  quod  statutum  ab  Apostolica  Sede  col- 

tatem  super  eum  haberet,  quatenus  Rodulphum  sibi 

adversantem  excornmunicare  nullatenusprotelaret: 

quod  si  non  faceret,  ipse  Papam  (157)  sibi  acquire- 

ret,  qui  ecclesiastica  censura  sui  hostis  insolentiam 

coerceret.  Venerabilis  papa,  qui  pro  justitia  san- 

guinem  proprium  fundere  paratus  erat,  non  ad  pro- 
cacitatem  (158)  verborum  superbi  Regis,  sed  ad 

mandata  Judicis  aeterui  respiciens,  saepe  fatum  Ro- 

dulphum,  rationem  justam  praetendentem,  anathe- 
matizare,  sicut  non  debuit,  minime  voluit,  sed 

eumdem  Regem  frequenter  commonitum,  et  a  suis 
excessibus  nonresipiscentem,  quoniam  legatosSedis 

Apostolicae  Concilium  in  terra  dominationis  suae 

nequaquam   celebrare   permisit,  tamquam    inobe- 
loquium  per  culpam  ipsorum  Regum  nullatenus  est  D  dientem  et  rebellem  iterato  excommunicationi  sub- 
disturbatum.  Idcoque,  deliberato  Consilio,  Pontifex 
ad  partes  illas  venerabiles  viros  Petrum  Alba- 

num  M54),  atque  Odalricum  (155)  Paduanum  epi- 
scopos,  et  Aquilegicum  Patriarcham  (156),  pro  se- 

dando  tanta.' discordiae  nialo,  transmittere  studuit  : 
quibus  iu  mandatis  dedit,  ut  eosdem  Re^es  a  bcllo- 

rum  congressibus  prohiberent,  etconvocata  Synodo 
Episcopos  ct  religiosos  viros  ad  suam  pracsentiam 
juberentacccdere.  Quiaccepto  mandato  transierunt 

(154)  Hic  est  S.  Petru»  Igneiu,  ex  Ordine  Vallis- 
umbrosac,  an.  1074  creatus  Cardinalis  Episcopus 
Albanensis. 

(155^  Vldaricum  appellat  Ugbellus,  qui  ecclcsiam 
Patavinam  rexit  usque  ad  an.  1090,  haud  diu  ante 
hanc  Legationem  creatus  Episcopus. 

jecit,  quibus  ita  peractis,  Legati  cum  indiguatione 
ad  Regis  praesentiam  redierunt,  ipsius  animum  ad 

deteriora,  sicut  viriDeoodibiles,  instautius  commo- 
ventes.  Rex  vero  ubi  se  coguovit  per  sententiam 
Romani  Pontificis  a  consortio  fidelium  segregatum, 

tristis  effectus  est :  sed  cum  a  diversis  diversa  da- 
rentur  sibi  consilia,  in  anxietatis  dubio  positus, 

quid  potius  eligerct  ignorabat.  Tandem  perverso- 
rum  Antistitum  et  impiorum  Principum   sententia 

(150)  Henricus,  mortuo  miserabiliter  schismatico 
Sigefrido  suffectus,  hoc  ipso  anno  1077,  alii  Sige- 
hardum  appelUnt :  Ughellus  Sigefridum  a  Sigehardo non  dislinguit. 

(157)  Ceneius,  Paputum. 
(158)  Idem,  Procacitatis  verba. 
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126 praevalente,  apud  Brixiam  generalem  Curiam  dispo- 
suit  celebrare.  Conveneruut  itaque  in  Ioco  ipso 

plurimi  seditiosi  et  infames  Episcopi,  cum  multitu- 
diue  Clericorum  et  Principum,  quatenus  injactu- 
ram  Domini  Gregorii  Papae  possent  aliquid  mali 
ordinarevel  statuere,  ut  interRomauam  Ecclesiam 

et  Imperiumdiscordia  futuris  temporibus  fulciretur. 

Commuuicato  it^que  execrabili  et  detestando  con- 
silio,  de  cousensu  ipsius  Regis,  elegerunt  in  Roma- 
num  Pontificem,  immo  Autipapam,  Guibertum  Ra- 
veunatensem,  virum  manifeste  perjurum,  atque 

omui  malitia  et  dolositate  plenum.  Et  quoniam  ple- 
rumque  contigit,  ut  peccatum  sit  poeua  peccati,  de 
superbiae  radice  processit  ad  perjurium,  de  perjurio 

ad  inobedientiam,  de  inobedientia  ad  excommunica- 
tionem  cecidit,  et  de  excommunicatioue  pervenit  ad 

idololatriam.  Hunc  talem,  sicutdiximus,  Rcx  Henri- 
cus  adoravit  pronus  in  terram;  qui  etiam,  suadente 

Dionysio  Placentino  Episcopo ,  jurasse  asseritur 
ut  ab  eo  Imperii  coronam  acciperet.  Quid  plura? 

Ita  peccatis  exigentibus,  omnes  qui  praesentes  ad- 
eraut  mente  excaecati  sunt,  non  ut  respicerent  cae- 
lum,  sed  ad  ejus  vestigia  osculanda,  heu!  proh 
dolor!  se  pariter  incurvaruut.  Et  his  ita  peractis, 

Rex  in  apertam  haeresim  lapsus,  ad  propria  in  Octa- 
vis  Apostolorum  regressus  est ;  Guibertus  vero  hae- 
resiarcha,  insiguitus  Papalibus  insigniis,  cum  com- 
plicibus  suis  pompose  intravit  Italiam. 

12.  Eodemtempore  idemRex,  in  maxima  potentia 
et  manu  robusta,  commissurus  praelium  cum  Rege 
Rodulpho,  contumaciter  intravit  Saxoniam ;  cui  ex 

adverso  Rodulphus  poteuter  occurrit;  et  atrocis- 
simo  hinc  inde  facto  congressu,  Henricus  contu- 
meliose  terga  vertit ;  atque  in  longum  accerrime  ab 

hostibus  persecutus,  jam  de  vita  diffidens,  in  quo- 
dam  se  castro  recepit,  ubi  per  septem  dierum  spa- 
tium  latitavit.  Rodulphus  autem,  sicut  vir  fortissi- 

mus  et  famosus,  et  in  armorum  exercitatione  pro- 
batus,  nequaquam  fugit,  sed  victor  et  triumphator 

occubuit,  quia  eum  sui  non  cognoscentes  exitia- 
liter  vulneraverant  (159).  Cum  autem  diutius  requi- 

reretur  a  sociis  suis,  tandem  super  stragem  et  ca- 
davera  inimicorum,  non  sine  planctu  maximo,  re- 
pertus  est,  cujus  mors  postquam  Henrico,  latitanti 
et  de  fuga  cogitanti  nuntiata  fuit,  mox  in  altum 

cornu  suum  erexit,  et  adversus  Domiuum  Grego- 
rium  Papam  contumelias  et  terrores  procaciter 
loqui  ccepit,  credens  detestabilia  facta  sua  in  mor- 
tem  RudolphiDomino  placuisse.  Post  ubi  vero  haec 
gesta  sunt,  evolutis  paucis  diebus,   Henricus  filius